
               

УТОЧНЕНО 

Голові НКРЕКП 

                                                                                            Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування Управління ліцензування 

 щодо врегулювання невідкладних питань діяльності суб’єктів 

господарювання на ринках енергетики та комунальних послуг в умовах 

воєнного стану 

 

З метою сприяння будівництву газопоршневих та газотурбінних 

установок в умовах воєнного стану та, відповідно, відновленню енергетичної 

системи України, а також створення подальших механізмів спрощення 

ліцензування господарської діяльності, Управління ліцензування розробило 

проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від                         

25 листопада 2025 року № 1887», яким пропонується: 

передбачити можливість надання здобувачами ліцензії (ліцензіатами) з 

виробництва електричної енергії на об’єктах електроенергетики 

(газопоршневих та газотурбінних установках, у тому числі когенераційних, 

блочно-модульних котельнях) копії документа, що з урахуванням постанови 

Кабінету Міністрів України від 07 грудня 2023 року № 1320, засвідчує 

готовність до експлуатації заявлених об’єктів електроенергетики, після 

прийняття рішення про видачу ліцензії або про внесення змін до рішення про 

видачу ліцензії (в частині зміни місць та засобів провадження); 

у разі припинення ліцензіата внаслідок злиття, приєднання чи 

перетворення або передачі всього його майна приватному партнеру чи 

концесіонеру, передбачити зобов’язання для правонаступника, приватного 

партнера, або концесіонера  не пізніше 10 робочих днів письмово повідомити 

НКРЕКП про початок провадження ліцензованого виду діяльності та не 

пізніше 180 календарних днів повідомити НКРЕКП про зміни даних, 

зазначених у документах, що додавалися ліцензіатом до заяви про отримання 

ліцензії (з урахуванням змін до документів, поданих ліцензіатом до НКРЕКП). 

 

Ураховуючи зазначене, Управління ліцензування пропонує 

прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до постанови НКРЕКП 

від 25 листопада 2025 року № 1887». 

 

 

 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

________________     Київ  № __________________ 

 

Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 25 листопада                       

2025 року № 1887 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 25 листопада 

2025 року № 1887 «Про врегулювання питань ліцензування господарської 

діяльності суб’єктів господарювання з виробництва електричної та/або 

теплової енергії у період дії воєнного стану» такі зміни: 

 

1)  у назві слова та знак  «з виробництва електричної та/або теплової 

енергії» виключити;  

 

2) у пункті 1: 

в абзаці першому  слова та знак  «з виробництва електричної та/або 

теплової енергії» виключити; 

підпункт 2 викласти в такій редакції: 

 «2) документом, що засвідчує готовність до експлуатації заявлених 

об’єктів електроенергетики (газопоршневих та газотурбінних установок, 

зокрема когенераційних, блочно-модульних котелень) (далі – документ, що 

засвідчує готовність об’єкта до експлуатації), є копія протоколу проведення 

комплексних випробувань електроустановок в обсягах, передбачених 

галузевими нормативними документами, або інший документ, передбачений 



2 

 

постановою Кабінету Міністрів України від 07 грудня 2023 року № 1320 

«Деякі питання будівництва та/або відновлення, та/або реконструкції, та/або 

розміщення, та/або капітального ремонту газопоршневих та газотурбінних 

установок, зокрема когенераційних, блочно-модульних котелень, 

дизельних/бензинових та газових генераторів, об’єктів газосховищ, 

нафтогазовидобування, деяких об’єктів газотранспортної системи та ліній 

електропередачі системи передачі, на період воєнного стану».  

У разі ненадання до НКРЕКП здобувачем ліцензії до заяви про видачу 

ліцензії з виробництва електричної енергії на об’єктах електроенергетики 

(газопоршневих та газотурбінних установок, зокрема когенераційних, блочно-

модульних котелень), засвідченої копії документу, що засвідчує готовність 

об’єкта до експлуатації, положення підпункту 1 пункту 3.2 глави 3 Порядку 

ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких 

здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548 (далі – Порядок ліцензування), не 

застосовуються. 

Рішення НКРЕКП про видачу ліцензії на право провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії на об’єктах 

електроенергетики (газопоршневих та газотурбінних установок, зокрема 

когенераційних, блочно-модульних котелень) або про внесення змін до 

рішення про видачу такої ліцензії (в частині зміни місць та засобів 

провадження) у разі ненадання до НКРЕКП засвідченої копії документу, що 

засвідчує готовність об’єкта до експлуатації, набирає чинності через                             

15 робочих днів з дня його прийняття, якщо інший строк набрання ним 

чинності не встановлено в такому рішенні.  

У цьому випадку суб’єкт господарювання має надати до НКРЕКП 

засвідчену керівником або уповноваженою особою копію документа, що 

засвідчує готовність об’єкта до експлуатації протягом 10 робочих днів з дня 

прийняття відповідного  рішення. У разі ненадання до НКРЕКП цього 

документа у визначений строк, дія ліцензії підлягає зупиненню (частковому 

зупиненню) з дня набрання чинності відповідним рішенням. 

НКРЕКП приймає рішення про відновлення (часткове відновлення) дії 

ліцензії протягом 10 робочих днів з дня отримання засвідченої керівником або 

уповноваженою особою суб’єкта господарювання копії документа, що 

засвідчує готовність об’єкта до експлуатації.»; 

доповнити підпунктом 3 такого змісту: 

 «3) на період дії воєнного стану абзац другий підпункту 1 пункту 5.3 

глави 5 Порядку ліцензування не застосовується. 

Якщо ліцензіат припиняється в результаті злиття, приєднання чи 

перетворення або все його майно передається приватному партнеру, 

концесіонеру, його правонаступник або приватний партнер, концесіонер (у 



3 

 

разі провадження ним виду господарської діяльності на підставі ліцензії, 

виданої ліцензіату)  зобов’язаний: 

не пізніше 10 робочих днів з дня початку провадження господарської 

діяльності на підставі раніше виданої ліцензії письмово повідомити НКРЕКП 

про початок провадження такої діяльності; 

не пізніше 180 календарних днів з дати письмового повідомлення про 

початок провадження господарської діяльності повідомити НКРЕКП про 

зміни даних, зазначених у документах, що додавалися ліцензіатом до заяви про 

отримання ліцензії (з урахуванням змін до документів, поданих ліцензіатом до 

НКРЕКП).». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                       Юрій ВЛАСЕНКО 



                                         Голові НКРЕКП
                                                                                               Членам НКРЕКП

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, щодо врегулювання невідкладних 
питань діяльності суб’єктів господарювання на ринках енергетики та 

комунальних послуг в умовах воєнного стану

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року                        
№ 64/2022 в Україні з 24 лютого 2022 року введено воєнний стан, який 
продовжено Указами Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022, 
від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022,                    
від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року № 757/2022, від 
06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року № 254/2023, від 26 липня 
№ 451/2023, від 06 листопада 2023 року № 734/2023, від 05 лютого 2024 року               
№ 49/2024, від 06 травня 2024 року № 271/2024, від 23 липня 2024 року                           
№ 469/2024, від 28 жовтня 2024 року № 740/2024, від 14 січня 2025 року                       
№ 26/2025, від 15 квітня 2025 № 235/2025, від 14 липня 2025 року № 478/2025, 
від 20 жовтня 2025 № 793/2025 та від 12.01.2026 № 40/2026.

У зв’язку з введенням воєнного стану існує необхідність прийняття 
оперативного рішення НКРЕКП за результатами моніторингу роботи ринку 
енергетики та комунальних послуг або з інших причин, що можуть потребувати 
прийняття НКРЕКП відповідних рішень  в період воєнного часу.

Враховуючи зазначене, уточнене обґрунтування та проєкт рішення щодо 
врегулювання невідкладних питань діяльності суб’єктів господарювання на 
ринках енергетики та комунальних послуг в умовах воєнного стану буде 
оприлюднено пізніше.

Начальник Управління ліцензування                                         Юрій АНТОНЮК


